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Pani 
GraŜyna Fijałkowska 
Radna Miasta Krakowa 

W uzupełnieniu odpowiedzi z dnia 28 lipca 2010 r, na Pani interpelację w sprawie zajęcia w 
2000 r. części działki nr 498 obr. 29 Krowodrza, zgłoszoną na CV Sesji Rady Miasta Krakowa w 
dniu 7 lipca 2010 r., uprzejmie informuję: 

Korespondencja z [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta 
Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]dotycząca kwestii zajęcia przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej 
i Transportu części nieruchomości oznaczonej jako działka 498/2 obr. 29 jedn. ewid., Krowodrza pod 
sięgacz drogowy ulicy Natansona w Krakowie oraz kwestii zniszczenia i usunięcia ogrodzenia 
stanowiącego własność [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta 
Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], a takŜe wywiezienia naleŜących do niego materiałów 
budowlanych z jego działki na sąsiednią działkę prowadzona jest przez ZIKiT. Z uwagi na potrzebę 
dokładnego określenia stanu faktycznego niniejszej sprawy konieczne jest równieŜ przedstawienie 
niektórych faktów w ramach postępowania prowadzonego przez Wydział Skarbu Miasta UMK, 
dotyczącego wydania decyzji o nabyciu z mocy prawa w trybie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 
r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, póz 872 z późn. 
zm.) ustalającej wysokość odszkodowania za zajęcie działki 498/1 obr. 29 jedn. ewid. Krowodrza, 
stanowiącej własność [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta 
Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]zajętej pod ulicę Natansona w Krakowie. 

Pismem z dnia 6 października 2003 r. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]zwrócił się do ówczesnego Zarządu 
Gospodarki Komunalnej z prośbą o podjęcie działań w związku z zajęciem części jego nieruchomości 
oznaczonej jako działka 498 obręb 29 jedn. ewid. Krowodrza pod ulicę Natansona poprzez 
uregulowanie sprawy i wypłatę odszkodowania, W dniu 28 października 2003 r. Zarząd Gospodarki 
Komunalnej przesłał ww. pismo do Wydziału Skarbu UMK celem załatwienia zgodnie z kompetencjami. 

Z materiałów będących w posiadaniu Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu wynika, iŜ 
w dniu 6 lipca 2006 r. Wydział Geodezji UMK w piśmie skierowanym do Wydziału Skarbu Miasta 
UMK informował o przebiegu dotychczasowego postępowania i wskazywał, iŜ w związku ze 
złoŜeniem przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta 
Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]wniosku zawartego w piśmie z dnia 6 października 2003 r. 
dotyczącego działki 498 obręb 29 jedn. ewid. Krowodrza, wszczęto postępowanie mające na celu 
sporządzenie dokumentacji niezbędnej do wydania przez Wojewodę Małopolskiego decyzji w trybie 
art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną w odniesieniu do części działki 498 zajętej pod ulicę Natansona. W trakcie 
toczącego się postępowania został sporządzony operat pomiarowy nr 3482/860/04 z dnia 27 
października 2004 r. w którym określona została część działki 498 zajętej pod drogę i nadany został jej 
numer 498/1. Granica pasa drogowego ustalona została na podstawie wskazania przedstawiciela Zarządu 
Gospodarki Komunalnej w Krakowie. Tym samym działka nr 498 o powierzchni 0,1060 ha uległa 
podziałowi na działki 498/1 o pow. 0,0025 ha i nr 498/2 o pow. 0,1035 ha. 



Działka 498/1 została objęta decyzją Wojewody Małopolskiego nr RR.II.AC.7724-6-40-05 z dnia 
14 marca 2005 r., a prawo własności Gminy Kraków ujawniono w dniu 18 października 2005 r., w 
księdze wieczystej m KR1P/003414118/0, natomiast działka 498/2 stała się własnością [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji 
Niejawnych] 

W związku z powyŜszym z wniosku [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 
ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] toczyło się postępowanie o odszkodowanie w 
trybie art. 73 ustawy z dnia 13 października l998 r., Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną, prowadzone zgodnie z podziałem kompetencji przez Wydział Skarbu Miasta 
UMK. JednakŜe w związku z faktem, iŜ w trakcie przedmiotowego postępowania, w trakcie rozprawy 
administracyjnej, która odbyła się w dniu 25 stycznia 2008 r., [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]złoŜył wniosek 
dotyczący naprawy szkód powstałych „podczas wejścia w 2000 r., bez uprzedzenia i zgody właściciela 
na teren działki nr 498 obr. 29 jedn. ewid. Krowodrza a to: zniszczenie ogrodzenia, wywiezienie na 
sąsiednią działkę nr 788/1 materiałów, słupów betonowych, płyt, schodów (których nie odzyskał)" 
Wydział Skarbu Miasta przekazał do ówczesnego Krakowskiego Zarządu Komunalnego protokół z 
przedmiotowej rozprawy do załatwienia zgodnie z właściwością. 

ZłoŜenie powyŜszego wniosku przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 

5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]stanowiło jego pierwsze wystąpienie z 
roszczeniami o naprawę wskazanych we wniosku szkód,, W odpowiedzi na to wystąpienie pismem z 
dnia 7 marca 2008 r. Krakowski Zarząd Komunalny poinformował Wnioskodawcę, iŜ zgodnie z art. 6 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93 z późn. zm.)  ciąŜy na nim 
obowiązek udowodnienia okoliczności, na które powołał się podczas rozprawy administracyjnej w dniu 25 
stycznia 2008 r. 

Pismem z dnia 15 maja 2008 r.  [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 
2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]podnosił, iŜ w związku z podjętą na zlecenie 
„Miasta" przebudową ul. Natansona przez firmę Skobud bezprawne wejście wykonawców bez 
uzgodnienia na jego działkę 498 spowodowało szkody i zniszczenia. Twierdził, iŜ z ogrodzenia działki 
z frontu przy u. Natansona i wzdłuŜ sięgacza drogowego zostały zniszczone słupki stalowe, wykopana 
bramka, materiały budowlane - belki betonowe, płyty i schody wywiezione na przyległą działkę 788/1. 
Ponadto [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony 

Informacji Niejawnych] w przedmiotowym piśmie podniósł po raz pierwszy, iŜ bez rozpoznania 
pozostała kwestia zajęcia części jego działki pod sięgacz drogowy i zwrócił się o uregulowanie jego 
stanu prawnego,, 

W odpowiedzi pismem z dnia 26 maja 2008 r. Krakowski Zarząd Komunalny poinformował 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie 
do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony 

Informacji Niejawnych], iŜ zgodnie z art, 442l § l ustawy Kodeks cywilny roszczenie o naprawienie 
szkody wyrządzonej czynem niedozwolonym ulega przedawnieniu z upływem lat 3 od dnia, w którym 
poszkodowany dowiedział się o szkodzie i osobie obowiązanej do jej naprawienia. JednakŜe termin ten 
nie moŜe być dłuŜszy niŜ 10 lat od dnia, w którym nastąpiło zdarzenie wywołujące szkodę. Ponadto, 
Krakowski Zarząd Komunalny podniósł, iŜ z pisma [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard 

Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]z dnia 15 maja 2008 r. 



wynika, iŜ zdarzenie powodujące szkodę miało miejsce w listopadzie 2000 r. W związku z tym, oraz 
mając na względzie treść powołanego wyŜej przepisu, na [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard 
Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]spoczywa obowiązek 
wykazania, iŜ termin przedawnienia roszczenia jeszcze nie upłynął, tzn. Ŝe nie upłynęły jeszcze 3 łata od 
dnia, kiedy dowiedział się o zobowiązanym do naprawienia szkody, W przeciwnym wypadku Krakowski 
Zarząd Komunalny informował, iŜ podniesie zarzut przedawnienia roszczenia [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]względem 
jednostki.  

W odpowiedzi na pismo Krakowskiego Zarządu Komunalnego z dnia 26 maja 2008 r.  [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji 
Niejawnych]podniósł, iŜ w sprawie zajęcia jego działki 498 obręb 29 jedn. ewid. Krowodrza pod pas 
drogowy ul Natansona w Krakowie oraz spowodowania szkód na niej zwrócił się do Wydziału Geodezji 
UMK, Po zajęciu stanowiska w tej sprawie przez Wydział Geodezji wystąpił do Zarządu Gospodarki 
Komunalnej z pismem z dnia 6 października 2003 r. Zarząd Gospodarki Komunalnej wystosował w dniu 
28 października 2003 r. pismo, na mocy którego przekazał sprawę do Wydziału Skarbu Miasta. 

Pismem z dnia 4 lipca 2008 r. Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie podtrzymał swoje 
stanowisko zawarte w piśmie z 26 maja 2008 r. w sprawie upływu terminu przedawnienia roszczenia 
względem Gminy Miejskiej Kraków Ponadto poinformował [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard 
Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], iŜ w przypadku 
nieprzedstawienia przez niego dowodów na okoliczność braku upływu terminu przedawnienia 
wynikającego z art. 4421 § l Kodeksu cywilnego, jednostka działając w imieniu Gminy Miejskiej Kraków 
skorzysta z uprawnienia do uchylenia się od jego zaspokojenia z powołaniem na art. 117 § l Kodeksu 
cywilnego. 

Pismem z dnia 4 marca 2009 r. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 
2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]wskazał ponownie, iŜ przebudowa ul. Natansona 
spowodowała trwałe zajęcie jego działki 498 obręb 29, rozbiórkę, a takŜe zniszczenie ogrodzenia i 
wywiezienie materiałów budowlanych na działkę 788 obręb 29, Jednocześnie zwrócił się o uregulowanie 
stanu prawnego sięgacza drogowego wykonanego bez uzgodnień na części działki 498/2 oraz naprawę 
szkód. 

W związku z podjęciem uchwały Nr XLVIII/594/08 Rady Miasta Krakowa z  9 lipca 2008 r. w 
sprawie reorganizacji jednostki budŜetowej Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie, zmiany jej nazwy 
i nadania statutu oraz upowaŜnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w 
Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, sprawa [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji 
Niejawnych]jest prowadzona aktualnie przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu zgodnie z 
kompetencjami. 

Pismem z dnia 7 kwietnia 2009 r. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu podtrzymał 
stanowisko zawarte w piśmie z dnia 26 maja 2008 r. Ponadto jednostka wyjaśniła, iŜ wobec 
nieprzedstawienia przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta 
Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]dowodów potwierdzających szkodę powstałą w 2000 r. na 
działce 498 obr. 29 jedn. ewid. Krowodrza, jego roszczenie nie moŜe być uwzględnione. Odnosząc 
się do drugiego roszczenia dotyczącego uregulowania stanu prawnego sięgacza wezwano [wyłączenie 



jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji 
Niejawnych]do sprecyzowania Ŝądania, w szczególności poprzez wskazanie, na czym uregulowanie stanu 
prawnego miałoby polegać 

Pismem z dnia 12 czerwca 2009 r. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 
ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]wskazywał, iŜ wywiezienie jego materiałów 
budowlanych i zajęcie frontu i boku jego działki miało miejsce przy okazji prac odbywających się na 
ulicy Natansona, Prace budowlane stanowiły inicjatywę lokalną mieszkańców, stąd [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji 
Niejawnych]poinformowany o konieczności wykonania przed połoŜeniem nawierzchni połączenia 
kanalizacyjnego do jego działki pokrył stosowne naleŜności i wpłacił je na konto Komitetu 
Lokalnych Inicjatyw. Fakt ten potwierdził przedkładając w załączniku potwierdzenie przelewu. 
Ponadto [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony 
Informacji Niejawnych]wskazał, iŜ do wykonania podłączenia kanalizacyjnego zakupił atestowaną rurę 
kamionkową, na co równieŜ przedstawił rachunek. Dodatkowo [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] zrelacjonował 
dotychczasowy przebieg sprawy oraz sprecyzował, iŜ oczekuje: za zajęcie jego działki - takŜe przez 
sięgacz drogowy - przyznania gruntu o takiej samej powierzchni, jaką zajęto z przyległej działki 
788/1; ponadto postawienia ogrodzenia w wytyczonej nowej granicy oraz zwrotu materiałów 
budowlanych wywiezionych na działkę 788/1. 

W odpowiedzi Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu pismem z dnia 5 sierpnia 2009 
r. wyjaśnił, iŜ wobec nieprzedstawienia przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 

5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]w dalszym ciągu dowodów potwierdzających 
szkodę powstałą w 2000 r. na działce 498 obr. 29 jedn. ewid. Krowodrza, przede wszystkim 
nieprzedstawienia dowodów na okoliczność, iŜ to jednostka miejska dokonała usunięcia słupów oraz 
wywiezienia materiałów budowlanych, roszczenie [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard 

Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]o zwrot wywiezionych 
materiałów budowlanych oraz o postawienie ogrodzenia w wytyczonej nowej granicy nie moŜe być 
uwzględnione,, Odnosząc się do Ŝądania dotyczącego sięgacza drogowego ZIKiT wyjaśnił, iŜ kwestia 
wypłaty odszkodowania za nieruchomości zajęte pod drogi publiczne za podstawie art. 73 ustawy z 
dnia 1.3 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną 
(Dz. U. Nr 133, poz. 872 z późn. zm.) naleŜy do kompetencji Wydziału Skarbu Miasta UMK, gdzie toczyło 
się postępowanie w sprawie ustalenia odszkodowania dla [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard 
Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]za zajęcie działki 498/1 pod 
drogę gminną pod sygnaturą GS-14.Eś.722211-2-1888/03. Jak wynika z posiadanego przez jednostkę 
protokołu rozprawy, w trakcie tego postępowania ustalono kwotę odszkodowania, a [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]nie 
zgodził się na wypłatę ustalonej kwoty, W tym samym protokole rozprawy widnieje zapis, iŜ 
przedstawiciel Gminy Kraków poinformował Pana Gansińca, Ŝe ze względu na racjonalną gospodarkę 
nieruchomościami z zasobu Gminy Miejskiej Kraków nie ma moŜliwości dokonania zamiany 
nieruchomości W odniesieniu do kwestii sięgacza drogowego Zarząd Infrastruktury Komunalnej i 
Transportu wyjaśnił, iŜ zgodnie z danymi z operatu ewidencji gruntów [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]nie jest 



ujawniony jako właściciel/współwłaściciel działki 788/1 obr. 29 j. Ew. Krowodrza, na której 
zlokalizowany jest sięgacz drogowy, stąd jego roszczenie dotyczące zajęcia jego działki pod sięgacz 
drogowy nie moŜe zostać uwzględnione. 

Pismem z dnia 3 września 2009 r. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]twierdził, iŜ sięgacz drogowy połoŜony jest na 
jego działce 498/2 oraz na działce 788/1, co przedstawił w pismach i na mapkach wysłanych do 
Zarządu infrastruktury Komunalnej i Transportu z dnia 12 czerwca 2009 r.oraz w piśmie z 4 marca 
2009 r. Po raz kolejny [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta 
Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]zwrócił się o uregulowanie stanu prawnego sięgacza drogowego 
wykonanego na części działki 498/2 oraz naprawę szkód, W odpowiedzi Zarząd Infrastruktury 
Komunalnej i Transportu pismem z dnia 8 października 2009 r. wyjaśnił, iŜ twierdzenia [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji 

Niejawnych] nie znajdują potwierdzenia w materiałach geodezyjnych, a w związku z powyŜszym 
podtrzymuje stanowisko przedstawione w piśmie z dnia 5 sierpnia 2009 r. 

W dniu 30 września 2009 r. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 
ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]złoŜył w Wydziale Geodezji Urzędu Miasta 
Krakowa, za pośrednictwem Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu skargę do WSA na 
bezczynność Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, przekazaną do jednostki w dniu 6 
października 2009 r. Postanowieniem z dnia 23 grudnia 2009 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny 
w Krakowie odrzucił skargę [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 
dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]na bezczynność Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 
Transportu.  

W związku z powyŜszym roszczenia [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]przedstawiane w prowadzonej 
korespondencji jako nieudowodnione i nieuzasadnione nie mogły zostać uwzględnione przez ZIKiT.  

W dniu 12 czerwca 2009 r. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 
ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]wystąpił do Ministra Infrastruktury z wnioskiem o 
stwierdzenie niewaŜności decyzji Wojewody Małopolskiego z dnia 14 marca 2005 r. znak 
RR.II.AC.7224-6-40-05, zarzucając błędne zastosowanie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 r. 
Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133 poz.872 z późn. zm.). 
Decyzją z dnia 10 listopada 2009 r. znak: BO1u/785-R-413/09 Minister Infrastruktury stwierdził 
niewaŜność decyzji Wojewody Małopolskiego z dnia 14 marca 2005 r. znak RR.II.AC,7224-6-40-
05. Pismem z dnia 7 grudnia 2009 r. uzupełnionym w dniu 27 maja 2009 r., Prezydent Miasta 
Krakowa wystąpił do Ministra Infrastruktury z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy, podnosząc 
wystąpienie wszystkich przesłanek do wydania decyzji w trybie art. 73 ustawy z dnia 13 października 
1998 r. Decyzją z dnia 7 lipca 2010 r. znak: BO1ł -785-WP-413/09 Minister Infrastruktury utrzymał w 
mocy zaskarŜoną decyzję Ministra Infrastruktury z dnia 10 listopada 2009 r. znak: BO1u/785-R-413/0. Na 
powyŜszą decyzję strome przysługuje prawo wniesienia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Warszawie, za pośrednictwem Ministra Infrastruktury skargi w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
decyzji. Przedmiotowa decyzja została doręczona pełnomocnikowi Prezydenta Miasta Krakowa w dniu 
19 lipca 2010 r. Od powyŜszej decyzji ZIKiT wniósł w dniu 18 sierpnia 2010 r. skargę do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie 



 

Otrzymują: 
l. Adresat 
2. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
3. Wydział Geodezji 
4. Wydział Skarbu Miasta 
5.Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
6. Biuletyn Informacji Publicznej 
7. A/a 


